[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ГОРОД ЧЕКАЛИН СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 июля 2024 г.
	№38

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района за полугодие 2024 года

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района, в соответствии с пунктом 6.3. части 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Чекалин Суворовского района, на основании пункта 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования город Чекалин Суворовского района, администрация муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района за полугодие 2024 года (приложение).
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района за  полугодие 2024 года в Собрание депутатов муниципального образования город Чекалин Суворовского района и  Ревизионную комиссию муниципального образования Суворовский район.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Чекалин Суворовского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
город Чекалин Суворовского района                                        И.В. Усенкова
	Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования город Чекалин
Суворовского района
от 22 июля 2024 года №38
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования город Чекалин
Суворовского района за  полугодие 2024 года»

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Чекалин Суворовского района
за  полугодие 2024 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План на 2024 год (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.07.2024 (тыс. руб.)
	%
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	19738,14717
	8649,68526
	43,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1836,59100
	587,10265
	32,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на прибыль, доходы
	377,22400
	227,93176
	60,4

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	377,22400
	227,93176
	60,4

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	361,00700
	227,55493
	63,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты  и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,70700
	0,36603
	5,4

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	7,28000
	0,001080
	0,1

	000 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	2,23000
	0,00000
	Х

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	1267,01000
	174,72148
	13,8

	000 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	206,13000
	-5,97794
	Х

	000 1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	206,13000
	-5,97794
	Х

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1060,88000
	180,69942
	17,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	166,05000
	102,61100
	61,8

	000 1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	166,05000
	102,61100
	61,8

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	894,83000
	78,08842
	8,7

	000 1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских поселений
	894,83000
	78,08842
	8,7

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59,35700
	60,19961
	101,4

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16,15700
	25,70299
	159,1

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	16,15700
	25,70299
	159,1

	000 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	16,15700
	25,70299
	159,1

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	43,20000
	34,49662
	79,9

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	43,20000
	34,49662
	79,9

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных )
	43,20000
	34,49662
	79,9

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	3,00000
	0,00000
	Х

	000 1 13 0199513 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	3,00000
	0,00000
	Х

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных
	130,00000
	124,24980
	95,6

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	130,00000
	124,24980
	95,6

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена
	130,00000
	124,24980
	95,6

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	130,00000
	124,24980
	95,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17901,55617
	8062,58261
	45,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17901,55617
	8047,21736
	45,0

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2134,20000
	1067,40000
	50,0

	000 2 02 15001 13 00 00 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1739,60000
	870,00000
	50,0

	000 2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	394,60000
	197,40000
	50,0

	000 2 02 3000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	172,55561
	86,27780
	50,0

	000 2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	172,55561
	86,27780
	50,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	15594,80056
	6893,53956
	44,2

	000 2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	15594,80056
	6893,53956
	44,2

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00000
	15,36525
	Х

	000 2 18 00000 00 0000 150
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00000
	15,36525
	Х

	000 2 18 00000 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00000
	15,36525
	Х

	000 2 18 00010 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00000
	15,36525
	Х

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5257,77003
	3164,12297
	60,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2792,20526
	1295,78050
	46,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3,36477
	0,00000
	Х

	0111
	Резервные фонды
	45,20000
	0,00000
	Х

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2417,00000
	1868,34247
	77,3

	0200
	Национальная оборона
	172,55561
	85,02784
	49,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	172,55561
	85,02784
	49,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	115,00000
	42,79568
	37,2

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	115,00000
	42,79568
	37,2

	0400
	Национальная экономика
	5714,00000
	3362,39630
	19,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды
	5650,00000
	3348,93530
	59,3

	0410
	Связь и информатика
	64,00000
	13,46100
	21,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	[bookmark: _GoBack]6777,92434
	977,33826
	14,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	66,20000
	8,76260
	13,2

	0503
	Благоустройство
	6711,72434
	968,57566
	14,4

	0800
	Культура, кинематография
	1956,50056
	1117,97137
	57,1

	0801
	Культура
	1956,50056
	1117,97137
	57,1

	Х
	Всего расходов
	19993,75054
	8749,65242
	60,3

	Х
	Профицит/Дефицит, +/-
	-255,60337
	99,96716
	Х

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета- всего
	255,60337
	99,96716
	Х

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	91,82955
	99,96716
	Х

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	91,82955
	0,00000
	Х

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	91,82955
	0,00000
	Х

	000 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	91,82955
	0,00000
	Х

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	0,00000
	0,00000
	Х

	000 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00000
	0,00000
	Х

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00000
	0,00000
	Х

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00000
	0,00000
	Х

	000 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00000
	0,00000
	Х

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	163,77382
	99,96716
	63,80666

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	163,77382
	99,96716
	63,80666

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-19829,97672
	-8649,68526
	43,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-19829,97672
	-8649,68526
	43,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-19829,97672
	-8649,68526
	43,6

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-19829,97672
	-8649,68526
	43,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	19993,75054
	8749,65242
	43,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	19993,75054
	8749,65242
	43,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	19993,75054
	8749,65242
	43,8

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	19993,75054
	8749,65242
	43,8

image1.jpeg